



Wrocław, dnia 21-05-2019 r.

Nr sprawy: **USK/DZP/PN-108/2019**

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców (2)

Uniwersytecki Szpital Kliniczny we Wrocławiu jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn: „**Odczynniki do Laboratorium Analitycznego – wyczerpanie**”, na podstawie art. 38 ust.1 pkt. 3), art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986.) informuje, że wpłynęły zapytania Wykonawców, jednocześnie wyjaśniając co następuje.

Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ:

Pytanie 1

§3 ust. 5: Prosimy o usunięcie ww. postanowienia projektu umowy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami aby móc zbierać odpady po środkach niebezpiecznych, zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, wymagane jest zezwolenie na zbieranie odpadów. Ponadto wytwórca odpadu zobowiązany jest do przekazania odpadu firmie, która posiada stosowne zezwolenia. Przyjęcie odpadu bez stosownych zezwoleń grozi karą zarówno po stronie przekazującego, jak i przyjmującego odpad. W związku z powyższym scedowanie odpowiedzialności odbioru pustych opakowań po odczynnikach na Wykonawcę jest niezgodne z prawem, ponieważ to Zamawiający jest wytwórcą odpadu i on powinien zutylizować powstały odpad, bez względu na to czy jest on niebezpieczny czy nie.

Odpowiedz 1

Warunki umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 2

§11 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostającej do realizacji umowy, nie zaś od kwoty brutto określonej w §6 ust. 1? W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedz 2

Warunki umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 3

§11 ust. 2: Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie ww. zapisu poprzez dodanie określenia: „za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”. Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paralizującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.

Odpowiedz 3

Warunki umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 4

§11 ust. 3: Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie ww. zapisu umowy poprzez dodanie określenia: „nie dotyczy Części 5 – Pakiet nr 8”. Wspomniany zapis odnosi się do przeglądów, a Część 5 dotyczy jedynie dostawy odczynników (krwi kontrolnej).

Odpowiedz 4

Warunki umowy pozostają bez zmian.

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną



Dotyczy SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia – formularz asortymentowo – cenowy – Załącznik nr 1 do SIWZ:

Pytanie 5

Warunki graniczne:

Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy? Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „*lub Wykonawca zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: www.....*”

Odpowiedz 5

Zgodnie z SIWZ

W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia ww. odpowiedzi w treści oferty. Wszystkie odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ

POUCZENIE Wykonawcy przysługują środki ochrony prawnej określone w Dziale VI Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986). Informacji, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, udziela Dział Zakupów i Zamówień Publicznych Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu, tel. 71/784-27-65;

Z upoważnienia Dyrektora

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego
im. Jana Mikulicza – Radeckiego
we Wrocławiu
Zofia Widomska-Brycka
Zastępca Kierownika ds. przetargów

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną